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Vraag 1
De grondprijzen van Het Zand zijn verhoogd, die van de Lagendijk verlaagd en die van Cornelisland
deels verhoogd en deels verlaagd. Welke overwegingen liggen daaraan ten grondslag?

Antwoord

Dit heeft betrekking op de Nota Richtlijnen Grondprijzen 2016. Vorig jaar zijn op basis van externe
adviezen de prijzen aangepast. Deze adviezen waren gebaseerd op onderzoek en\of ervaringen ten
aanzien van de marktsituatie voor de verschillende sectoren (woningbouw, bedrijfsterrein). In de Nota
Richtlijnen Grondprijzen 2017 zijn de prijzen niet aangepast ten opzichte van 2016.

Vraag 2
Wat doet een hogere grondprijs met de prijs van een te bouwen woning?

Antwoord
Grondprijzen hebben in principe geen invioed op de prijs van een te bouwen woning. De koper van een
woning bepaalt wat hij voor een woning wil betalen.

Vraag 3
Voor sociale woningbouw worden geen vaste kavelprijzen meer gehanteerd, maar wordt de grondprijs
residueel bepaald. Welke gevolgen heeft dit voor de grondprijs?

Antwoord

Als een bouwer een sociale woning voor € 150.000 verkoopt en de bouwkosten bedragen € 135.000,
dan is de grondprijs € 15.000. Als hij een sociale woning voor € 150.000 verkoopt en de bouwkosten
bedragen € 120.000, dan is de grondprijs € 30.000. Dit kan dus per geval verschillen.

Vraag 4
In 2016 is op meerdere kavels op Cornelisland een optie genomen. Zijn er ook kavels verkocht?

Antwoord
Nee.

Vraag 5
Op Donkersloot is nog een restperceel beschikbaar ter grootte van 2650 m3. Wordt er actief naar
gegadigden gezocht voor dit perceel?

Antwoord
Nee.




